
Viale della Liberazione 

COMUNE DI NAPOLI 
V11 DlREZIONE CENTRALE 

SERVIZIO VIABJLITA' E TRAFFICO 
ORDINANZA SINDACALE 

l i.. .. . .. . n 

2 9 APR M09 

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per lavori in viale della 
Liberazione e strade limitrofe. 

IL SINDACO 
- Premesso che il Commissario Delegato per l'Area Infrastrutture, O.P.C.M. 3566 del 05/03/07, 

nell'ambito della realizzazione del parcheggio di interscambio denominato nAT8 Bagnoli in viale della 
Liberazione ha chiesto la chiusura al traffico di un tratto del predetto viale per una lunghezza di circa 
150 m.1.; 

- Visto che il dispositivo di traffico di cui in premessa è stato approvato nella seduta del 21/04/09 dalla 
"Conferenza Permanente dei Servizi per la organizzazione dei piani di trafico relativi all'attuazione dei 
cantieri di lavoro e manifestazioni"; 

- Ritenuto che per l'esecuzione dei lavori di cui in premessa si rende necessario adottare il dispositivo di 
traffico temporaneo meglio specificato nella parte istitutiva del presente atto; 

- Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
ORDINA 

Istituire, dalla data di perfezionamento della presente 0.s. e sino al 0 1.06.09, il seguente dispositivo di 
traffico per lavori nelle sottoelencate strade: 

a) in viale della Liberazione, nel tratto compreso tra l'ingresso al cantiere per la realizzazione del 
parcheggio interrato ed il civ. l 17, il divieto di sosta con rimozione coatta ambo i lati ed il divieto 
di transito con sbarramento materiale; 

b) in via G. Cerbone il divieto di sosta ambo i lati con rimozione coatta; 
C) in via Di Niso, nel tratto compreso tra le confluenze con via S.Ferrara e via Enea, il divieto di 

sosta ambo i lati con rimozione coatta; 
d) in via Enea, nel tratto compreso tra le confluenze con via Di Niso e via Maiuri, il divieto di sosta 

ambo i lati con rimozione coatta; 
e) in via Misero, nel tratto compreso tra le confluenze con via Enea e piazzetta Giusto, il divieto di 

sosta arnbo i lati con rimozione coatta; 
f) in via Giusso il divieto di sosta ambo i lati con rimozione coatta; 

L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla istallazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del 
presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento 
del l'intervento. 
E' a carico del Direttore dei Lavori: Ia redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica 
dell'awenuta e corretta .apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei 
lavori della segnaletica preesistente; la comunicazione, al Servizio Viabilità e Traffico ed al Servizio Autonomo 
Polizia LocaIe, dell'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori. 
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese 

vvedimento entra in vigore dall' installazione della prescritta segnaletica. 

E è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della 
PU* previsti dall'art. 12 del D.L.vo 3 0 


